
 

 
УКРАЇНА 

НОВОМИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗЛАТОПІЛЬСЬКИЙ ЛІЦЕЙ М. НОВОМИРГОРОДА 

 

 

НАКАЗ 
 

від «20» червня 2025 року                                                    № 17 -аг 

м.Новомиргород 

 

Про організацію 

відеоспостереження у ліцеї 

 

Відповідно до Постанови Кабінетів Міністрів України від 21 листопада 

2018 р. «Про затвердження категорій об’єктів державної форми власності та сфер 

державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на 

договірних засадах», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 

2023р., № 301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», наказу 

управління освіти виконавчого комітету Ковельської міської ради від 02.01.2025 

р. № 2, з метою забезпечення безпечних умов праці та навчання, охорони праці 

та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час перебування на 

території закладу освіти, з метою підтримки правопорядку, уникнення та 

попередження ситуацій, результатом яких може бути, зокрема, насильство над 

учнем та його експлуатація, посягання на гідність, здоров’я чи навіть життя дітей 

або інших учасників освітнього процесу, -  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити Положення про використання відеоспостереження 

(відеонагляд) в ліцеї (додається). 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ніколаєвій С.В., 

завгоспу Літвінову О.Ф. забезпечити ознайомлення працівників із Положенням 

про використання відеоспостереження (відеонагляд) у ліцеї. 

3. Відеоінформацію про осіб вважати конфіденційною. Не допускати 

збирання, зберігання, використання та поширення конфіденційної інформації 

про особу без її письмової згоди, крім випадків, передбачених законодавством. 

4. Завгоспу Літвінову О.Ф. забезпечити виготовлення та розміщення 

інформаційних табличок «Увага! Ведеться відеоспостереження!» у зонах 

видимості камер спостережень. 

4. Інженеру-електроніку Лисенку Б.Г. забезпечити технічний супровід 

відеоспостереження та оприлюднити даний наказ на сайті ліцею. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ліцею                                                                   Світлана СЕРГАТА  

 
З наказом ознайомлені: Ніколаєва С.В.          Літвінов О.Ф.         Лисенко Б.Г.  

 



                                                                                                            Додаток до наказу  

                                                                                             директора  

                                                                                                                  Златопільського ліцею  

                                                                                                                  від 20.06. 2025 № 17-аг 

 

Положення 

про відеоспостереження (відеонагляд) в  

Златопільському ліцеї м. Новомиргорода 

Новомиргородської міської ради 

Кіровоградської області  

І. Загальні положення 

 

1.1. Положення про відеоспостереження (відеонагляд) в ліцеї (далі — Положення) 

визначає порядок організації та використання системи відеоспостереження у приміщеннях 

закладу освіти та на прилеглій території (далі — Заклад). Положення визначає порядок 

відеоспостереження у Приміщеннях і визначає мету та завдання Системи 

відеоспостереження, способи його здійснення, порядок установлення, доступ до записів, їх 

збереження, а також відповідальність за використання відповідної апаратури, 

функціонування й технічне обслуговування системи відеоспостереження. 

1.2. Систему відеоспостереження застосовують з урахуванням вимог Конституції 

України, законів України «Про доступ до публічної інформації», «Про інформацію», «Про 

захист персональних даних» та статті 307 Цивільного кодексу України. 

1.3. Норми цього Положення поширюються на працівників і відвідувачів Закладу. 

1.4. Положення підлягає оприлюдненню на офіційному вебсайті освітнього закладу. 

 

ІІ. Мета й завдання Системи відеоспостереження 

 

2.1. Відеоспостереження у Закладі здійснюється відкрито. 

2.2. Відеоконтроль проводиться з метою: 

- підвищення ефективності забезпечення режиму безпеки, збереження життя і 

здоров’я учасників освітнього процесу; 

- об’єктивної фіксації подій; 

- збереження майна Закладу; 

- виявлення нетипових ситуацій; 

- контролю в умовах, коли іншими способами забезпечити його неможливо. 

2.3. Об'єктами системи відеоспостереження є приміщення та територія Закладу. 

 

ІІІ. Режим системи відеоспостереження 

 

3.1. Інформація про здійснення відеоспостереження доводиться до відома учасників 

освітнього процесу та відвідувачів закладу, які перебувають у зоні огляду камер, за 



допомогою спеціальних інформаційних знаків. 

3.2. Координацію роботи системи відеоспостереження забезпечує директор закладу. 

3.3. Запис відеоспостереження здійснюється на цифровий відеореєстратор. За 

допомогою програмного забезпечення, встановленого на комп’ютері, відбувається 

виведення зображення на монітор та запис відеосигналу з камер на жорсткий диск.  

Максимальний термін зберігання запису на носіях визначається технічними можливостями 

відеозаписуючого пристрою. 

3.4. У разі фіксації нестандартної ситуації відеозапис може зберігатися до отримання 

спеціальної вказівки щодо його знищення. 

3.5. Перегляд записаних відеоданих здійснюється у режимі обмеженого доступу (з 

використанням пароля доступу) та без присутності сторонніх осіб. 

3.6. Передача відеозаписів з камер відеоспостереження третій стороні дозволяється 

лише у випадках, визначених чинним законодавством. 



3.7. Особи, які мають доступ до даних системи відеоспостереження, 

несуть персональну відповідальність за несанкціоноване розповсюдження 

відеоматеріалів. 

3.8. Усі особи, винні в порушенні правил доступу до відеозаписів або в 

недотриманні конфіденційності, нестимуть відповідальність згідно з вимогами чинного 

законодавства. 

 

IV. Захист персональних даних при використанні системи відеоспостереження 

 

4.1. Обробка та зберігання даних, отриманих в результаті роботи 

системи відеоспостереження, здійснюється відповідно до Конституції України, 

Закону України 

«Про захист персональних даних». 

4.2. Звернення громадян щодо матеріалів відеоспостереження

 розглядають у порядку, передбаченому Законом України «Про звернення 

громадян». 

 


